

Niepubliczna Wyższa Szkoła Medyczna we Wrocławiu

Wydział Profilaktyki i Zdrowia
Profil ogólnoakademicki
Kierunek: _KOSMETOLOGIA

Kierunek studiów, rok i kod obszaru efektów kształcenia	Kosmetologia rok akademicki 2011/2012, studia I stopnia, OM1					
Kod przedmiotu	K -kierunkowy /P -podstawowy / H- humanistyczny / O-ogólny			Rodzaj studiów:	Stacjonarne/niestacjonarne	
Nazwa przedmiotu, jego statut i powiązanie obszarowymi efektami kształcenia	DORAŻNA POMOC PRZEDMEDYCZNA Obowiązkowy OM1_W 05; OM1_U 04; OM1_K 03					
Jednostka prowadząca	Wydział Profilaktyki i Zdrowia					
Rok, semestr, formy zajęć i liczba godzin	Rok	Semestr	Formy zajęć			Punkty ECTS
	I	1	wykład	ćwiczenia	seminarium	
			4	16	-	-
Kierownik i realizatorzy						
Szacowane nakłady pracy w ECTS	- uzupełnianie notatek z wykładów i seminarium - przygotowanie teoretyczne do ćwiczeń - przygotowanie do zaliczenia końcowego - ilość godz. pracy studenta z nauczycielem					
Założenia i cele przedmiotu	Zapoznanie z przyczynami i rodzajami nagłych wypadków, ogólnymi zasadami przeciwdziałania zagrożeniom zdrowia i życia, zasadami i sposobami udzielania pomocy doraźnej w sytuacjach nagłego zagrożenia zdrowotnego.					
Efekty kształcenia	W zakresie wiedzy:					
	- zna definicję nagłego przypadku, zna zadania udzielającego pomocy doraźnej według łańcucha ratunkowego, zna podstawy prawne udzielania pomocy, zna algorytmy podstawowych zabiegów resuscytacyjnych u dorosłych i u dzieci					
	W zakresie umiejętności					
	- prawidłowo opatry ranę i nałoży opatrunek, zatamuje krwotok zewnętrzny, ułoży poszkodowanego w odpowiedniej pozycji w zależności od rodzaju dolegliwości, wykona bezprzyrządową resuscytację dorosłego i dziecka.					
W zakresie kompetencji interpersonalnych i społecznych:						
- postępuje zgodnie z zasadami etyki, jest zdolny do pracy w zespole						
Program przedmiotu	W załączeniu					
Forma i warunki zaliczenia:	Zaliczenie na ocenę na podstawie wykonania zabiegu ratującego życie na fantomie, zaliczenie ćwiczeń praktycznych, obecność na zajęciach.					
Metody dydaktyczne	wykład konwersatoryjny, ćwiczenia z fantomem w grupach, prezentacja multimedialna przygotowana w zespole 2, 3-osobowym na temat związany z zajęciami.					
Literatura podstawowa i uzupełniająca	Literatura podstawowa:					
	Buchwelder M., Buchwelder A., Podręcznik pierwszej pomocy, PZWL Warszawa 1999 Chrzęszczewska A., Bandażowanie, PZWL, Warszawa 2002 Grześkowiak M., Ząba Z., Stany zagrożenia życia, Postępowanie bezprzyrządowe, wyd. FHV Grzegorz Słomczyński, Kraków 2003					
	Literatura uzupełniająca:					
Pousadzki J., Osborn H. Levy D., Medycyna ratunkowa, Urban and Partner, Wrocław 2000 Pierwsza pomoc i resuscytacja krążeńiowo-oddechowa, pod red. Janusza Dreasa, Polska Rada Resuscytacji, Kraków 2006.						

**OBSZAR W ZAKRESIE NAUK MEDYCZNYCH, NAUK O ZDROWIU
ORAZ NAUK O KULTURZE FIZYCZNEJ**

_____ podpis autora